
МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ГОЙТЫ»
(МБОУ «СОШ №2 с. Гойты»)

МУ «Хьалха-Мартанмуниципальни к1оштандешаранурхалла» 
Муниципальнибюджетниюкъарадешаранучреждени 

«ГЮЙТ1АРА №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Г1ойт1ара №2 йолу ЮЮШ»)

ПРИКАЗ

30 декабря 2022 г. № 169-о

с. Гойты

об утверждении перспективного плана прохождения курсов повышения 
квалификации педагогов работающих по переходу на новые 

ФГОС среднего общего образования МБОУ «СОШ 2 с. Гойты»

В рамках реализации федерального проекта «Современная школа», 

национального проекта «Образование», на основании письма ГБУ ДПО «Институт 

развития образования Чеченской Республики» от 5 декабря 2022 года №660, приказа 

ОО Урус-Мартановского муниципального района № 167 от 28 декабря 2022 года, в 

целях повышения квалификации педагогических работников, осуществления 

образовательной деятельности МБОУ «СОШ№2 с. Гойты»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перспективный план прохождения курсов повышения 

квалификации педагогов работающих по переходу на новые ФГОС начального, 

основного и среднего общего образования согласно приложению № 1.

2. Заместителю директора по МР Устрахановой М.Л., ознакомить с 

перспективным планом прохождения курсов повышения квалификации педагогов 

работающих по переходу на новые ФГОС начального, основного и среднего общего 

образования в МБОУ «СОШ 2 с. Гойты»



3. Заместителю директора по ИКТ Идирисову С.С. опубликовать 

настоящий приказ на сайте МБОУ «СОШ №2 с. Гойты», разместить на 

информационных стендах.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор 
С приказом ознакомлены!!!|

А.А. Дасиева 
Т.А.Кубиева 
С.С.Идрисов



Приложение 1 к приказу 
№ 169-0 от 309.2022г.

Перспективный план прохождения курсов повышения квалификации педагогов, работающих по переходу на новые

ФГОС среднего общего образования МБОУ «СОШ 2 с. Гойты»

на 2022-2023г.

№
п\п

ФИО Должность Категория Курсы ПК Год
последних 
курсов ПК

Февраль-
май
2022г.

Февраль -' май 
2023

1 Исмаилова Алфат Сайд- • 
Саляховна

Педагог-психолог +

2 Мударова Луиза 
Увайсовна

Учитель географии ИРО ЧР ГДУДПО Институт 
развития образования ЧР" 
Реализация требований 
обновленных ФГОС 
НОО.ФГОС НОО в работе 
учителя"

+ +

Бисултанова Залина 
Байсаровна

Замдиректора по УР ЧИПКРО «Новые подходы 
преподавания истории»

2015 + 4-

4 Виситова Роза Ткасовна Соцпедагог

ИРО ЧР«Проектирование 
программы развития 
образовательных организаций»

2021г. + +

5 Губаева Петмат 
Ширваниевна

Учитель чеченского 
языка

ЧИПКРО «Требования к 
современному уроку в 
условиях реализации

2018г. +



ФГОС»
6 Дасиева Асят 

Амаровна
директор «Академия 

«Просвещение» 
«Технология повышения 
уровня результатов 
обучающихся по 
математике»

2018г. + +

7 Демильханова 
Милана Махмудовна

Учитель н/к 1 ЧИПКРО «Использование 
медиаресурсов в 
образовательном процессе»

2020г. + +

8 Авхадова Хадижат 
Сайпудиевна

Учитель истории и 
обществознания

ИРО ЧР ГДУДПО Институт 
развития образования ЧР" 
Реализация требований 
обновленных ФГОС 
НОО,ФГОС НОО в работе 
учителя"

+ +

9 Ибаева Хеда Азизавна Учитель ИЗО, 
музыки

ЧИПКРО 
« Организационно- 
методическое 
сопровождение ЕГЭ-2018»

2018г. + +

10 Идрисов Сулим 
Сулейманович

Зам.директора по 
ИКТ

+

11 Гудаев Рамзан 
Асланович

Учитель физической 
культуры

ИРО ЧР ГДУДПО Институт 
развития образования ЧР" 
Реализация требований 
обновленных ФГОС 
НОО,ФГОС НОО в работе 
учителя"

2022г. + +

12 Устраханова Мадина 
Лечаевна

учитель русского 
языка

РИПК «Инновационные 
практики обучения 
русскому языку и 
литературе в 
поликульторном 
пространстве в условиях 
реализации ФГОС»

2016г. ++ +



13 Хаджимуратова 
Ларина Мурадовна

Учитель математики ИРО ЧР ГДУДПО Институт 
развития образования ЧР" 
Реализация требований 
обновленных ФГОС 
НОО,ФГОС НОО в работе 
учителя"

+ +

14 Абдулазизова Мадина 
Зилалдиевна

Учитель биологии ИРО ЧР ГДУДПО Институт 
развития образования ЧР" 
Реализация требований 
обновленных ФГОС 
НОО,ФГОС НОО в работе 
учителя"

2022г + +

15 Дандаева Дагмара Зам.директора по ВР АНОДПО Просвещение- 
Столица»
«Совершенствование 
коммуникативной и 
методической компетенций 
учителей английского зыка 
общеобразовательных 
организаций ЧР»

2018г. + +

16 Яхъяева Айна 
Султановна

Учитель н/к 1 ЧИПКРО «Применение 
ИКТ в образовании»

2020г. + +

17 Арсамерзуева Роза 
Ильясовна

Учитель н\к РИПК «Обеспечение 
эффективности и 
доступности системы 
обучения русскому языку в 
поликультурной 
образовательной среде 
НОО»

2020г + +

18 Муртазалиева Зайна 
Маулдыевна

Учитель н\к ЧИПКРО «Требования к 
современному уроку в 
условиях ФГОС

2019г + +



19 Топаева Марина 
Нохаевна

Учитель н\к ФГАОУ ДПО "Академия 
реализации
государственной политики 
и профессионального 
развития работников 
образования 
Минпросвегцения РФ", 
Реализация требований 
обновленных ФГОС 
НОО,ФГОС ООО в работе 
учителя"

2022г + +

20 Хатуева Манжа 
Абдуллаевна

Учитель н\к РИПК «Обеспечение 
эффективности и 
доступности системы 
обучения русскому языку в 
поликультурной 
образовательной среде 
НОО»

2019г. + +

21 ЧалаеваЯху Алиевна Учитель н\к ЧИПКРО «Организация 
деятельности педагога в 
соответствии с 
требованиями ФГОС ОВЗ»

2019г. + +

22 Юсупова Луиза 
Султановна

Учитель н\к ИРО ЧР «Планируемые 
результаты воспитания и 
социализации обучающихся 
хпособы и методы их 
достижения в условиях 
реализации ФГОС»

2021 г + +

23 Ахадова Индира 
Хамзатовна

учитель химии +



24 Газиева Аза Усамовна учитель технологии ИРО ЧР ГДУДПО Институт 
развития образования ЧР" 
Реализация требований 
обновленных ФГОС 
НОО,ФГОС НОО в работе 
учителя"

25 Кубиева Тамила 
Алиевна

Замдиректора по 
МРучитель англ яз

ИРО ЧР ГДУДПО Институт 
развития образования ЧР" 
Реализация требований 
обновленных ФГОС 
НОО,ФГОС НОО в работе 
учителя"

26 Муцаева Аниса 
Абдуловна

Учитель русского 
языка и литературы

+

27 Топаева Петмат 
Нохаевна

Учитель чеченского 
языка и литературы

ИРО ЧР ГДУДПО Институт 
развития образования ЧР" 
Реализация требований 
обновленных ФГОС 
НОО.ФГОС НОО в работе 
учителя"

+

28 Мукаева Зура 
Сайдиевна

Учитель русского 
языка и литературы

ИРО ЧР ГДУДПО Институт 
развития образования ЧР" 
Реализация требований 
обновленных ФГОС 
НОО,ФГОС НОО в работе 
учителя"

+



29 Ибрагимова Тоита 
Сайдыевна

Учитель чеченского 
языка и литературы

ИРО ЧР ГДУДПО Институт 
развития образования ЧР" 
Реализация требований 
обновленных ФГОС 
НОО,ФГОС НОО в работе 
учителя"

+

30 Джаутханов Расамбек 
Рукманович

учитель физики и 
информатики


